Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

5

02-10-2020
F.10/19/280
NL:TZ:0000109269:F001
16-07-2019

R-C mr. C. de Jong
Curator mr S.K. Setz
Algemene gegevens
Naam onderneming
Genuin.nl B.V. Tot 9 mei 2019 statutair ingeschreven als MingChan.nl Holding 16-08-2019
B.V. 1
Gegevens onderneming
De besloten vennootschap met beperkte aansprakelijkheid Genuin.nl B.V., 16-08-2019
tevens handelend onder de namen Genuin.nl en Genuin.Engineering, 1
kantoorhoudende aan de Scheepsbouwweg 8, K10 te (3089 JW) Rotterdam.
Activiteiten onderneming
De activiteiten van gefailleerde bestonden met name uit het vervaardigen en 16-08-2019
ontwerpen van apparaten die bedrijfsprocessen konden verbeteren of 1

vergemakkelijken. In dit kader heeft Genuin meerdere overeenkomsten
gesloten met bedrijven waarvoor zij, simpel weergegeven, zaken waar die
opdrachtgever in haar bedrijfsproces tegenaan liep, probeerde te verbeteren

of efficiénter te maken.

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies
2016 € 190.294,00 €-100.938,00
2017 € 408.153,00 € -32.141,00
2018 € 756.604,00 € 108.767,00

Balanstotaal
€ 67.814,00
€ 150.969,00

€ 235.435,00


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=f8f27daa-aba7-e911-80de-0050568031ed
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=c8ea0019-d1d3-e411-8cab-005056ac0bc9

Toelichting financiéle gegevens

In onderzoek.

Inmiddels zijn de financiéle gegevens bezien.

Gemiddeld aantal personeelsleden

36

Boedelsaldo

€9.723,03

€122.864,47

€ 63.816,06

€ 62.805,71

16-08-2019
1

01-07-2020
E 4

16-08-2019
1

16-08-2019
1

20-11-2019
2

04-03-2020
3

01-07-2020
Ek



Verslagperiode

van
11-7-2019

t/m
6-8-2019

van
7-8-2019

t/m
12-11-2019

van
13-11-2019

t/m
19-2-2020

van
20-2-2020

t/m
16-6-2020

van
17-6-2020

t/m
30-9-2020

Bestede uren

Verslagperiode

1

2

totaal

Bestede uren

66 uur 12 min

98 uur 54 min

57 uur 51 min

40 uur 3 min

23 uur 6 min

286 uur 6 min

16-08-2019

1

20-11-2019

2

04-03-2020

3

01-07-2020
E 4

02-10-2020
EE



Toelichting bestede uren

Het faillissement van Genuin is door de Rechtbank Rotterdam uitgesproken op
16 juli 2019. Het faillissement is voorafgegaan door een surseance van
betaling. Deze is uitgesproken op 11 juli 2019.

De aanleiding om een surseance van betaling aan te vragen was erin gelegen
dat de directie nog mogelijkheden zag om additionele financiering aan te
trekken. Na het uitspreken van de surseance kwam de curator echter snel tot
de conclusie dat het niet mogelijk was om additionele financiering aan te
trekken en dat Genuin ook niet in staat was om aan haar lopende
verplichtingen te voldoen. Dit heeft ertoe geleid dat de curator, in
samenspraak met het bestuur van Genuin, op de voet van artikel 242 lid 4 de
rechtbank heeft verzocht om Genuin in staat van faillissement te verklaren en
de surseance derhalve om te zetten in een faillissement. Dit heeft er
uiteindelijk toe geleid dat de rechtbank op 16 juli 2019 het faillissement van
Genuin heeft uitgesproken.

De totale tijdsbesteding zoals hierboven weergegeven heeft voor 10 uren en
18 minuten betrekking op de surseance periode van 11 juli tot en met 15 juli
2019 en voor 55 uur en 54 minuten betrekking op het eerste tijdvak van het
faillissement, lopend van 16 juli tot en met 6 augustus 2019.

16-08-2019

1



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Het bestuur van gefailleerde bestond uit de heer I.M. Chan en Genuin Holding
B.V. Van deze laatste vennootschap is de heer Chan enig bestuurder en enig
aandeelhouder.

1.2 Lopende procedures

Voor zover de curator bekend is er geen sprake van lopende procedures.

1.3 Verzekeringen

De verzekeringen zijn door de curator geinventariseerd en voor zover nodig
beéindigd. Dit met uitzondering van de inboedelverzekering, dit in verband
met de in het pand van gefailleerde aanwezige activa.

Ook de laatste verzekering werd beéindigd ten tijde van de oplevering van het
pand.

1.4 Huur

Genuin huurde meerdere bedrijfsunits in het Innovation Dock te Rotterdam. De
huurovereenkomsten zijn door de curator opgezegd op grond van artikel 39
Fw met een opzegtermijn van drie maanden. Dit betekent dat de
huurovereenkomsten eindigen op 31 oktober 2019. De curator is doende de
mogelijkheden te zoeken voor een eerdere oplevering. Dit ook ter besparing
van boedelkosten.

Met de verhuurder is geen overeenstemming bereikt over een eerdere
oplevering en een beperking van de boedelkosten. Dit maakt dat de gehuurde
units op 31 oktober 2019 zijn opgeleverd.

1.5 Oorzaak faillissement

Ten tijde van het uitspreken van de surseance/het faillissement had Genuin
twee grote opdrachten in portefeuille. Beide opdrachtgevers hebben hun
opdrachten kort achter elkaar ingetrokken. De curator heeft begrepen dat dit
zou samenhangen met onvoldoende vertrouwen bij deze opdrachtgevers in
het management van Genuin. De curator zal een en ander nog nader
onderzoeken.

16-08-2019

1

16-08-2019

1
16-08-2019
1
01-07-2020

4

16-08-2019

1

20-11-2019
2

16-08-2019

1



2. Personeel
2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 16-08-2019
36 1

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

16-08-2019
Toelichting
1
In onderzoek
2.3 Ontslagaanzegging
Datum Aantal Toelichting
16-8-2019 36
totaal 36
2.4 Werkzaamheden personeel
De curator heeft het personeel ontslagen en een voorlichtingsbijeenkomst 16-08-2019
georganiseerd met het UWV om de personeelsleden voor te lichten over de 1
loongarantieregeling. Ook is in het kader van de Wet Melding Collectief Ontslag
overleg gevoerd met de werkgeversorganisaties.
Aangaande het personeel verwacht de curator weinig tot geen verdere
werkzaamheden te moeten verrichten.
Dit onderdeel is afgerond. 04-03-2020
3
3. Activa
3.1 Onroerende zaken
Toelichting onroerende zaken
Geen. 16-08-2019
1
3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
Geen. 16-08-2019

mE1



3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
zie eerdere verslaglegging € 1.875,50
totaal € 1.875,50 €0,00

Toelichting bedrijfsmiddelen

Genuin maakt in het kader van haar bedrijfsvoering gebruik van verschillende
bedrijfsmiddelen. Dit bestond uit kantoorinventaris, maar ook uit technische
gereedschappen en dergelijke, nodig voor het vervaardigen van bepaalde
zaken.

De curator heeft de bedrijfsmiddelen laten taxeren door Van Beusekom B.V..
Hieruit bleek dat de bedrijfsmiddelen een geringe waarde vertegenwoordigen.
De curator heeft de bedrijfsmiddelen inmiddels verkocht. Zie randnummer 3.8.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

De belastingdienst heeft naar het lijkt een forse fiscale vordering, hetgeen
betekent dat er sprake is van een bodemvoorrecht. Het bodemvoorrecht zal
ingevolge artikel 57 lid 1 Fw door de curator worden uitgeoefend. Naar het lijkt
is er geen sprake van een verpanding.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Het verder effectueren van de overdracht van de activa. Zie randnummer 3.8.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Ten tijde van het faillissement was er nog één lopende opdracht waarvoor een
aantal kleine werkzaamheden verricht diende te worden in het kader van back
office en dergelijke. Deze activiteiten zijn verder afgehandeld.

Van de directie heeft de curator begrepen dat er geen sprake is van
noemenswaardige voorraden.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Geen.

16-08-2019
1

16-08-2019
1

16-08-2019
1

16-08-2019

1

16-08-2019
1



3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
IE-rechten € 96.800,00
Belastingdienst Wt Loondomein € 9.389,00
surplus na verrekening Eurocoffee € 1.188,00
totaal € 107.377,00 € 0,00

Toelichting andere activa

In het kader van de werkzaamheden van gefailleerde beschikt zij mogelijk over 16-08-2019
één of meerdere IE-rechten, dit in de vorm van auteursrechten of anderszins. 1

De curator dient dit nog te onderzoeken. Een en anderis in de

overeenkomsten die gefailleerde met haar opdrachtgevers is aangegaan niet

altijd even duidelijk en helder omschreven.

Met in ieder geval één partij, Prime Vision, is gebleken dat er sprake was van
een mogelijk IE-recht. Met Prime Vision is overeenstemming bereikt over de
overdracht van dit IE-recht door de curator aan Prime Vision. Prime Vision is
ook de partij voor wie na faillissement nog enkele werkzaamheden verricht
moesten worden in het kader van onderhanden werk positie. Zie randnummer
3.6. Voorts wenste Prime Vision ook de activa van gefailleerde over te nemen.
Ook was er nog een kleine debiteurenpositie ten opzichte van Prime Vision. Dit
alles heeft er uiteindelijk in geresulteerd dat er tussen de curator en Prime
Vision overeenstemming is bereikt, welke er kort gezegd op neerkomt dat
Prime Vision de activa en het IE-recht van de curator overneemt en er ook
wordt afgerekend over de voor en na faillissement door Genuin voor Prime
Vision verrichte werkzaamheden welke nog niet betaald waren. In dit kader
betaalt Prime Vision aan de curator van Genuin een bedrag van € 80.000,- te
vermeerderen met BTW.

In de komende verslagperiode zal de bereikte overeenstemming verder
worden uitgewerkt in een overeenkomst.

Aangaande overige activa dient de curator ook nog onderzoek te doen naar
mogelijk andere IE-rechten die zich in de boedel bevinden. Dit onderzoek
verloopt thans moeizaam nu de directie vooralsnog niet alle verzochte stukken
aan de curator ter beschikking heeft gesteld.

Gefailleerde hield een bankrekening aan bij de Rabobank. Ten tijde van het
uitspreken van het faillissement stond hier een positief saldo op van €
9.723,03. Dit is inmiddels door de Rabobank op de boedelrekening gestort.

Ook is de curator gebleken dat gefailleerde een bankrekening aanhield bij
Bung Bank. Op deze bankrekening is een positief saldo aanwezig van €
2.313,75. De curator heeft aan Bunq Bank verzocht dit saldo over te boeken
naar de boedelrekening.

De curator heeft ook vastgesteld dat gefailleerde gebruik maakte van een
koffieautomaat. Daarbij was een borg betaald. De koffieautomaat is retour
geleverd aan de fabrikant. Aangaande het restant van de borg, totaal €
1.188,- heeft de curator verzocht dit op de boedelrekening te storten.



De transactie met Prime Vision is inmiddels afgewikkeld. Ook heeft Prime Vision 20-11-2019
het bedrag van € 80.000,- te vermeerderen met BTW inmiddels op de 2
boedelrekening voldaan.

Er bleken zich nog een aantal laptops en mobiele telefoons te bevinden bij
personeelsleden. Deze zijn door de personeelsleden afgegeven. Het ging om
een gering aantal zaken. Deze zijn met toestemming van de rechter-
commissaris verkocht aan een opkoper voor een bedrag van € 1.550,- te
vermeerderen met BTW. Dit bedrag is inmiddels ook door de boedel
ontvangen.

De betalingen van Bunq Bank alsook de borg ten aanzien van de
koffieautomaat zijn inmiddels op de boedelrekening ontvangen.

Ten aanzien van de mogelijk andere IE-rechten die zich nog in de boedel
bevinden, heeft de curator een externe IE-recht specialist ingeschakeld.
Inmiddels heeft dit tot een eerste inventarisatie, van alle opdrachten die
Genuin tijdens haar bestaan heeft uitgevoerd, geleid. Naar aanleiding hiervan
is er een aantal kwesties geidentificeerd die verder onderzocht dienen te
worden. Dit onderzoek zal in de komende boedelperiode plaatsvinden.

Over de afgelopen periode heeft de curator een inventarisatie gemaakt van de 04-03-2020
verschillende IE-rechten die in de boedel vallen. Dit heeft ertoe geleid dat er 3

ten aanzien van een aantal issues met partijen gediscussieerd zal moeten

worden. Over de afgelopen periode heeft die discussie zich met name

geconcentreerd ten aanzien van VolkerRail en de IE-rechten die zij

pretenderen, maar tot de boedel behoren aangaande de handzame

spoorstaafslijpmachine. De boedel tracht met VolkerRail een regeling te treffen.

Met Prime Vision is een en ander afgehandeld.
Er zijn nog een aantal andere IE-rechten die verder onderzocht zullen worden.

Het onderzoek naar de overige IE-rechten heeft zich inmiddels 01-07-2020
geconcretiseerd. Uit dit onderzoek is gebleken dat een aantal mogelijke 4
rechten niet bestaan of dat het weinig opportuun is voor de boedel hier

verdere actie op te ondernemen. Een klein aantal IE-rechten zal nog nader

worden onderzocht. Ten aanzien van één IE-recht - VolkerRail - zal de boedel

verdere actie ondernemen. Over de afgelopen verslagperiode is er reeds een

gesprek met VolkerRail gestart over dit IE-recht en de overdracht hiervan. Door

corona is een en ander vertraagd. In de komende verslagperiode zal de

curator dit verder oppakken.

Ten aanzien van de discussie tussen de boedel en VolkerRail aangaande het 02-10-2020
IE-recht zijn partijen in overleg over een mogelijke regeling. 5

Voor het overige geldt dat de curator nog in afwachting is van een aantal
stukken van de directie, dit naar aanleiding van nadere vragen. Het is de
verwachting dat de overige IE-recht issues binnen enkele weken zijn
opgehelderd.



3.9 Werkzaamheden andere activa

Het finaliseren van de transactie met Prime Vision en het verrichten van
onderzoek naar de overige IE-rechten.

Het afronden van het onderzoek naar de IE-rechten en het handelen naar
bevind van zaken daarvan.

Het afronden van het onderzoek naar de verder geconcretiseerde IE-rechten
en het voeren van de discussie met VolkerRail.

. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

Aangaande de debiteurenpositie van gefailleerde is er enige onduidelijkheid.
De grootste debiteur betrof Prime Vision. Dit is inmiddels opgehelderd. Met
Prime Vision is ook een regeling tot stand gekomen. Zie randnummer 3.8.

Aangaande de overige debiteuren heeft de curator bij de directie aanvullende
informatie opgevraagd. De directie heeft deze nog niet, en in ieder geval niet
volledig, aangeleverd. De curator verwacht dit op zeer korte termijn op te
leveren.

Ten tijde van de surseance periode heeft er nog een aantal betalingen
plaatsgevonden. Het gaat om betalingen waarvoor de opdracht voor de

surseance is gegeven, maar de betaling pas is uitgevoerd nadat de surseance
is uitgesproken. De betreffende partijen zijn aangeschreven en erop gewezen

dat zij het ontvangen bedrag dienen terug te storten. Dit hebben alle partijen
gedaan. Totaal gaat dit om een bedrag van € 2.178,05.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Het verkrijgen van aanvullende informatie en het verrichten van
werkzaamheden ter zake.

5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

Toelichting vordering van bank(en)
Gefailleerde had geen bedrijfsfinanciering.

16-08-2019

1

20-11-2019
2

01-07-2020
ER

16-08-2019

1

20-11-2019
[ 2

16-08-2019

1

16-08-2019
1



5.2 Leasecontracten

Voor zover de curator bekend leasede gefailleerde geen bedrijfsactiva.

5.3 Beschrijving zekerheden

De curator is niet bekend met enige zekerheden.

5.4 Separatistenpositie

Er hebben zich geen separatisten gemeld.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Enkele crediteuren hebben gesteld dat goederen onder eigendomsvoorbehoud
zijn geleverd. Navraag bij de directie heeft echter geleerd dat deze goederen
niet meer in de boedel aanwezig zijn en reeds zijn verwerkt in een product dan
wel zijn doorgeleverd.

5.6 Retentierechten

Er wordt geen retentierecht uitgeoefend.

5.7 Reclamerechten

Er zijn geen rechten van reclame ingeroepen.

5.8 Boedelbijdragen

Toelichting
Nvt

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

Naar het lijkt zijn de werkzaamheden ten aanzien van bank/zekerheden in dit
faillissement beperkt.

Voor dit onderdeel zijn geen verdere werkzaamheden te verwachten.

16-08-2019

1

16-08-2019
1

16-08-2019
1

16-08-2019
1

16-08-2019
1

16-08-2019
1

16-08-2019
1

16-08-2019
1

04-03-2020
3



6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

Nvt 16-08-2019
mE1

6.2 Financiéle verslaglegging

Nvt 16-08-2019
mE1

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Nvt 16-08-2019
mE1

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

Nvt 16-08-2019

1

6.5 Verantwoording

Nvt 16-08-2019

1

6.6 Opbrengst

16-08-2019
Toelichting
1
Nvt =
6.7 Boedelbijdrage
16-08-2019
Toelichting
1
Nvt
6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming
Nvt 16-08-2019

1



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

De directie heeft de administratie van gefailleerde ten dele aan de curator ter
hand gesteld. De curator heeft verzocht om aanvullende stukken.

De curator heeft de aanvullende stukken ontvangen en zal een en ander nader
onderzoeken.

De curator heeft nadere stukken opgevraagd bij de directie en deze
onderworpen aan een nader onderzoek. Hier zijn verdere vragen uit naar
voren gekomen. In ieder geval is gebleken dat de administratie op een veeltal
punten hiaten vertoont. Dit heeft weer tot nadere vragen geleid. De curator
beraadt zich nog op een mogelijke claim aangaande
bestuurdersaansprakelijkheid.

De curator heeft met de directie een schikking getroffen op basis waarvan de
directie een bedrag van € 25.000,- zal betalen.

De vaststellingsovereenkomst is zeer recent getekend. De curator verwacht
de betaling van de directie binnen enkele dagen.

7.2 Depot jaarrekeningen

Genuin is opgericht op 18 juli 2014. Uit het handelsregister van de Kamer van
Koophandel blijkt dat enkel de jaarrekening over 2014 is gedeponeerd.
Verdere jaarrekeningen zijn niet gedeponeerd.

Door de bestuurders zijn evenwel jaarstukken van latere jaren aangeleverd en
uitdraaien van het grootboek. Een en anderis in de afgelopen verslagperiode
aan een nader onderzoek onderworpen.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

N.v.t.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

In onderzoek.

Dit is niet gebleken uit de aangeleverde administratie. Hieromtrent is navraag
gedaan.

16-08-2019
1

20-11-2019
& 2

01-07-2020
E 4

02-10-2020
ER

16-08-2019
1

01-07-2020
Ek

04-03-2020
3

16-08-2019
1

01-07-2020
Ek



7.5 Onbehoorlijk bestuur

16-08-2019
Toelichting
: 1
In onderzoek. Zie randnummer 7.6.
01-07-2020
Toelichting
. o Ehy
Zie toelichting 7.1 en 7.7.
7.6 Paulianeus handelen
16-08-2019
Toelichting
1
In onderzoek.
De curator heeft zeer recent vanuit meerdere kanten berichten ontvangen dat
er voorafgaand aan het failissement goederen zouden zijn ontvreemd door de
directie. De curator is doende dit verder te onderzoeken.
20-11-2019
Toelichting >
De curator heeft een en ander verder onderzocht en vastgesteld dat er geen
sprake is van ontvreemde zaken.
7.7 Toelichting rechtmatigheid
Geen. 16-08-2019
1
De curator is gebleken van een aanzienlijke rekening-courantvordering op de 01-07-2020
directie. Totaal gaat het om een bedrag van € 38.556,78. De directie van 4
gefailleerde is op deze vordering gewezen en mede in het licht van de
toestand van de administratie verzocht of zij zich hiermee konden verenigen.
Dit heeft tot een zeer uitgebreid verweer geleid.
De directie is van oordeel dat zij een tegenvordering heeft op de curator. De
curator deelt dit oordeel niet. De vordering van de directie is voor het
leeuwendeel gebaseerd op het "postuum" verhogen van salarissen en
vergoedingen dan wel het toekennen van declaraties. De directie gaat daarbij
jaren terug. Dit kan door de curator niet worden gevolgd en houdt naar zijn
oordeel ook geen stand.
In de komende verslagperiode zal de curator met de directie trachten tot een
vaststelling van de hoogte van de rekening-courantvordering te komen en
hiervoor een betalingsregeling te treffen. Wanneer dit niet mogelijk mocht zijn,
zal de curator andere stappen nemen om de positie van de boedel veilig te
stellen.
| zie randnummer 7.1. 02-10-2020

5



7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

De curator zal in de komende verslagperiode verder onderzoek verrichten naar
de hierboven weergegeven zaken.

In de komende verslagperiode zal de curator het onderzoek naar de
administratie verder vormgeven en in het verlengde daarvan ook het
onderzoek naar onbehoorlijk bestuur.

De administratie is onderworpen aan een zogenaamde quick-scan. Aan de
hand hiervan zijn enkele vragen naar voren gekomen die aan de bestuurder
zijn voorgelegd. Voor het overige wordt verwezen naar randnummer 7.1 en 7.7
en de daaruit voortvloeiende werkzaamheden.

Het rechtmatigheidsonderzoek is afgerond.

. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

€ 158.926,20

Toelichting
Door het UWV is een drietal boedelvorderingen ingediend.

€177.643,43

8.2 Pref. vord. van de fiscus

€ 295.561,05

Toelichting
Voornoemde vordering is inclusief de nog te verwachten claim uit hoofde van
artikel 29 lid 7 wet OB.

€ 284.495,00

€ 284.447,00

8.3 Pref. vord. UWV

€167.844,72

Toelichting
Het UWV heeft een hoog preferente vordering van € 26.545,50 en een laag
preferente vordering van € 141.299,22 aangemeld.

16-08-2019
EE
20-11-2019
EEZ
01-07-2020
E 4
02-10-2020
EE
04-03-2020
EEE
01-07-2020
E 4
04-03-2020
3
01-07-2020
Ek
02-10-2020
ER
04-03-2020
EES



8.4 Andere pref. crediteuren

8.5 Aantal concurrente crediteuren

10

17

20

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 35.813,49

€71.474,61

€ 83.845,17

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Thans nog niet bekend.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

Het verder in kaart brengen van de crediteurenpositie.

16-08-2019
1

20-11-2019
& 2

01-07-2020
E 4

16-08-2019

1

20-11-2019
2

01-07-2020
ER

16-08-2019
1

16-08-2019

1



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Voor zover de curator bekend is er geen sprake van procedures. 16-08-2019

1

9.2 Aard procedures
Nvt 16-08-2019

1

9.3 Stand procedures

Nvt 16-08-2019
1

9.4 Werkzaamheden procedures

Nvt 16-08-2019
1

10. Overig

10.1 Plan van aanpak

De werkzaamheden van de curator zullen de in komende verslagperiode met 16-08-2019
name gericht zijn op de volgende zaken: 1

- het afronden van de transactie aangaande Prime Vision;

- het verder in kaart brengen van de situatie aangaande mogelijke IE-rechten;

- het verder in kaart brengen van de debiteurenpositie en het verrichten van

handelingen naar aanleiding daarvan;

- het verkrijgen van de nodige informatie van de directie om zodoende het
rechtmatigheidsonderzoek verder vorm te kunnen geven;

- het verrichten van een quick scan zodra voldoende informatie is verkregen en

indien nodig daarvan snel handelen.

De werkzaamheden van de curator zullen in de komende verslagperiode met 20-11-2019
name gericht zijn op de volgende zaken: 2

- het verder in kaart brengen van de situatie aangaande mogelijke IE-rechten;

- het onderzoeken van de administratie en het uitvoeren van het

rechtmatigheidsonderzoek.

De werkzaamheden van de curator zullen in de komende verslagperiode met 01-07-2020
name gericht zijn op de volgende zaken: 4

- het verder in kaart brengen van de nog resterende vragen aangaande de IE-

rechten;



- het verder voeren van de discussie met VolkerRail aangaande de IE-rechten;
- het voeren en mogelijk afronden van de discussie met de directie aangaande
rechtmatigheid, administratieplicht en de rekening-courantvordering.

De werkzaamheden van de curator zullen in de komende verslagperiode met 02-10-2020
name gericht zijn op de volgende zaken: 5

- het afronden van de nog resterende vragen aangaande de IE-rechten;

- het verder voeren van de schikkingsonderhandelingen met VolkerRail

aangaande de IE-rechten.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

In dit stadium is het niet mogelijk een inschatting te maken over de termijn 16-08-2019
waarbinnen het faillissement zal worden afgewikkeld. 1
Gezien de nog openstaande werkzaamheden en de aard daarvan is het niet 01-07-2020
mogelijk om in dit stadium een inschatting te geven over de termijn 4

waarbinnen het faillissement zal worden afgewikkeld.

10.3 Indiening volgend verslag
| 3-1-2021 02-10-2020
5

10.4 Werkzaamheden overig

Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


